Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO
MUNICÍPIO, QUANTO AO ACESSO DA CONTA DE ÁGUA DISPONIBILIZADA PELO SITE
DO SAAE - HTTPS://WWW.SAAEIBITINGA.SP.GOV.BR

Destinatário:  SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) É  POSSÍVEL  DISPONIBILIZAR  O  NÚMERO  DO  CPF  DO  TITULAR  NA  CONTA,
(COMO OCORRE NA CONTA DA CPFL), AUXILIANDO O USUÁRIO QUANDO DO ACESSO
DA CONTA PARA IMPRESSÃO DE SEGUNDA VIA?

2) CASO NÃO SEJA POSSÍVEL COLOCAR O CPF TERIA COMO VOLTAR COM O
ENDEREÇO E NÚMERO DA CASA?

JUSTIFICATIVA: Pessoas têm me procurado com dificuldades em imprimir a 2° via pelo site
do  SAAE  www.saaeibitinga.sp.gov.br.  Não  conseguem  imprimir  principalmente  por  hoje
necessitar o número de CPF, que em vários casos é do proprietário do imóvel, mas quem está
necessitando cumprir com o compromisso é o morador dessa casa.

Como anteriormente era com o endereço que o munícipe conseguia o acesso mais rápido e
fácil  a  conta  de  água  é  que  solicito  que  seja  verificada  a  possibilidade  do  retorno  desse
serviço dessa forma.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de fevereiro de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

REQUERIMENTO Nº 51/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
1/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

76
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

16
:2

6:
40

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

79
4-

F6
BC

-2
0D

4-
49

D
4.

Pag. 1/2

APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 18/02/2025
APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 18/02/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br
http://www.saaeibitinga.sp.gov.br/

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
1/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

76
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

16
:2

6:
40

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

79
4-

F6
BC

-2
0D

4-
49

D
4.

Pag. 2/2